Proptereaque admonet imperatorem, reges, republicas, principes, et omnes et singulos,

A proto vybízí císaře, krále, státy, knížata a všechny i jednotlivě, jakéhokoli postavení či

⁶³ U Petze (a jen u něj) je v latinském textu omylem *restituti*.

cuiuscumque status et dignitatis extiterint: ut quo largius bonis temporalibus, atque in alios potestate sunt ornati, eo sanctius, quae ecclesiastici iuris sunt, tamquam Dei praecepta, eiusque patrocinio tecta, venerentur: nec ab ullis baronibus, domicellis, rectoribus, aliisque dominis temporalibus, seu magistratibus, maximeque ministris ipsorum principum laedi patiantur, sed severe in eos, qui illius libertatem, immunitatem atque iurisdictionem impediunt, animadvertant: quibus etiam ipsimet exemplo ad pietatem, religionem, ecclesiarumque protectionem existant, imitantes anteriores optimos religiosissimosque principes, qui res ecclesiae suae in primis auctoritate ac munificentia auxerunt, nedum ab aliorum iniuria vindicarunt. Adeoque ea in re quisque officium suum sedulo praestet, quo cultus divinus devote exerceri, et praelati, ceterique clerici in residentibus et officiis suis, quieti et sine impedimentis, cum fructu et aedificatione populi, permanere valeant.

hodnosti by byli, aby čím štedřeji jsou nadáni časnými statky a mocí nad ostatními, tím zbožněji ctili církevní právo jakožto Boží příkázání, jež stojí pod jeho ochranou; a že nedopustí, aby bylo porušováno žádnými urozenými osobami, pozemkovými vlastníky, správci nebo jinými světskými pány či úředníky, zejména pak jejich vlastními ministry, nýbrž že přísně zakročí proti těm, kteří by bránili její svobodě, imunitě a jurisdikci. A ať jsou jim sami příkladem ctnosti, zbožnosti a ochrany kostelů, napodobující stará, vynikající a velmi zbožná knížata, která jako první svou autoritou a štedrostí rozmnožovala a bránila před cizím bezprávím, co patřilo církvi. Proto ať každý v tomto ohledu pečlivě plní svou povinnost, aby mohla být zbožně konána služba Bohu a prelátů jakož i jiní duchovní ve svých sídlech a úřadech aby mohli setrvávat v pokoji a bez překážek k požehnání a povznesení lidu.

HLAVA 21.

Ve všech záležitostech ať zůstává nedotčena autorita Apoštolského stolce.

Postremo sancta synodus omnia et singula, sub quibuscumque clausulis et verbis, quae de morum reformatione atque ecclesiastica disciplina tam sub fel. rec. Paulo III., quam sub beatissimo Pio IV., pontificibus maximis, in hoc sacro concilio statuta sunt, declarat, ita decreta fuisse, ut in his slava semper auctoritas sedis apostolicae et sit, et esse intelligatur.